
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/04/2014 - N.  487  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 86 del Reg. Data  11/04/2014 N. 255  del Reg. Generale

OGGETTO “Completamento, ammodernamento e rifunzionalizzazione delle 
infrastrutture primarie esistenti connesse alle imprese insediate 
nella Zona P.I.P. comunale” – Importo Totale Progetto € 
1.500.000,00 – Liquidazione competenze  Arch. Pompilio Davide 
CHETTA, professionista associato dello Studio IdeA, relative 
all’incarico conferito con  Disciplinare n. 3 del 19.10.2009.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
- CHE  con Determinazione  del  Responsabile  del  V  Settore  Tecnico  n.  66/431  Reg.  Gen.  del

5.08.2009 veniva conferito incarico professionale di supporto al R.U.P., ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs  163/2006  e  s.m.i.  e  così  come  previsto  dall’art.  5  del  “Regolamento  comunale  per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del
17.04.2008,  all’Arch.  CHETTA  Davide  da  Trepuzzi  –  n.  1126  Ordine  degli  Architetti  della
Provincia di Lecce – per la redazione degli elaborati tecnici finalizzati alla partecipazione al Bando
Pubblico  Regionale  relativo  alle  “Iniziative  per  le  infrastrutture  di  supporto  degli  insediamenti
produttivi – P.O. F.E.S.R. 2007-2013 – P.P.A. 2007-2010 – Asse VI – Linea di intervento 6.2 –
Azione 6.2.1”;

- CHE con  Determinazione  del  Responsabile  del  V  Settore  Tecnico  n.  82/557  Reg.  Gen.  del
12.10.2009, considerata la complessità dell’intervento anche in relazione ai tempi strettissimi dettati
dal predetto bando pubblico regionale ed alle effettive risorse strumentali dell’Ente, veniva esteso
l’incarico  professionale  di  supporto  al  R.U.P.  già  conferito  all’Arch.  Davide  Pompilio  Chetta,
Professionista associato dello Studio IdeA,  anche alla redazione del Progetto Esecutivo dei lavori di
“Completamento,  ammodernamento  e  rifunzionalizzazione  delle  infrastrutture  primarie  esistenti
connesse  alle  imprese  insediate  nella  Zona  P.I.P.  comunale” dell’importo  complessivo  di  €
1.500.000,00, finalizzato alla partecipazione al Bando Pubblico Regionale relativo alle  “Iniziative
per le infrastrutture di supporto degli insediamenti produttivi – P.O. F.E.S.R. 2007-2013 – P.P.A.
2007-2010 – Asse VI – Linea di intervento 6.2 – Azione 6.2.1”;

VISTO il“Disciplinare di Incarico Professionale di Supporto al R.U.P.” n. 3 del 19.10.2009 Reg. V
Settore, Prot. Gen. n. 14237, regolante i rapporti tra Ente e professionista sottoscritto in data 19.10.2009 dal
il Responsabile del V Settore Tecnico, Arch. NAPOLETANO Alessandra, in rappresentanza del Comune di
Salice  Salentino e  dal  tecnico incaricato,  Arch.   Davide Pompilio  Chetta,  Professionista  associato dello
Studio IdeA, da Trepuzzi;

VISTA la Deliberazione n. 131 del 26.10.2009 con la quale veniva approvato il Progetto Esecutivo
dei  lavori  di  “Completamento,  ammodernamento  e  rifunzionalizzazione  delle  infrastrutture  primarie
esistenti connesse alle imprese insediate nella zona P.I.P. comunale”, dell’importo complessivo pari ad €
1.500.000,00, redatto dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra – n. 903 Ordine degli Architetti della Provincia
di Lecce – dall’Arch. PERRONE Diego – n. 1107 Ordine degli Architetti della Provincia di Lecce – con il
supporto tecnico alla progettazione dell’Arch. Davide Pompilio CHETTA  – n.1126 Ordine degli Architetti
della Provincia di Lecce – acquisito in data 22.10.2009, Prot. Gen. n. 14419;

VISTA la Determinazione n. 162/781/Reg. Gen. del 24.11.2011, con la quale è stato riapprovato il
Progetto  Esecutivo  relativo  ai  lavori  di  “Completamento,  ammodernamento  e  rifunzionalizzazione  delle
infrastrutture primarie esistenti connesse alle imprese insediate nella zona P.I.P. comunale”, dell’importo
complessivo di € 1.500.000,00, con importo dei lavori a base d’asta € 891.390,39 (soggetti a ribasso), €
290.678,43 costo per incidenza manodopera (non soggetto a ribasso), € 23.872,98 oneri di sicurezza diretti e
indiretti (non soggetti a ribasso), somme a disposizione dell’amministrazione pari ad € 294.058,20, adeguato
l’aliquota  iva  dal  20% al  21% come  per  D.L 13.08.2011 n.  138 convertito  il  Legge  14.09.2011 n.148
relativamente agli oneri di sicurezza,  e con la rettifica dell’aliquota iva sull’importo dei lavori dal 20% al
10%, come è previsto per i  lavori di urbanizzazione come sopra specificate,  e alle prescrizioni tecniche
dell’AQP; 

VISTO  il CUP (Codice Unico di Progetto):  B23F09000450006;

VISTO il  Bando  predisposto  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  per  “l’affidamento  dei
lavori  relativi  al  “Completamento,  ammodernamento  e  rifunzionalizzazione  delle  infrastrutture  primarie
esistenti  connesse  alle  imprese  insediate  nella  zona  P.I.P.  comunale”,  dell’importo  complessivo  di  €
1.500.000,00,  mediante procedura aperta e scelta del contraente con il criterio dell’offerta economicamente
più  vantaggiosa,  ai  sensi  degli  artt.  83,  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i  e  approvato  con  Determina  del
responsabile del servizio n. 167/789/REG. Gen. in data 29.11.2011; 

Pag. 2 di 5



VISTO  che a seguito di esperimento della predetta, con Determina del Responsabile del Servizio
n.42/157 del 14.03.2012 venivano aggiudicati i lavori alla Ditta Rizzo Costruzioni s.a.s di Giampiero Rizzo
& C - P. I.V.A. e C.F. 02577590751, con il ribasso percentuale pari a 10,20% sull’importo a base d’asta di
€.891.390,39 oltre oneri per la sicurezza diretti ed indiretti di €.23.872,98,  oltre il costo per l’incidenza della
manodopera pari a €.290.678,43;

VISTA la Determinazione  Responsabile del Servizio n. 95/380/Reg. Gen. del 21/06/2012, con la
quale  si  è  proceduto  alla  rettifica  del  Q.E.  rimodulato  ed  approvato  con  precedente  determinazione  n.
67/236/reg. gen del 18.04.2012;

VISTA la propria Determinazione n. 141/519/Reg. Gen. del 03/10/2012 con la quale si è liquidata a
titolo di acconto la somma di € 16.500,00,  a saldo fattura n. A63 del  28/09/2012, acquisita al protocollo
generale  del  comune  al  n.  11602 in  data  02.10.2012,   all’arch.  Davide Pompilio  Chetta,  Professionista
associato dello Studio IdeA, per competenze professionali relative redazione degli elaborati tecnici e schede
finalizzati alla partecipazione al Bando Pubblico Regionale relativo alle  “Iniziative per le infrastrutture di
supporto degli insediamenti produttivi – P.O. F.E.S.R. 2007-2013 – P.P.A. 2007-2010 – Asse VI – Linea di
intervento 6.2 – Azione 6.2.1”, 

VISTA la fattura n. A/12 del 01.04.2014, acquisita al Protocollo Generale del Comune al n. 4149 in
data 08/04/2014, presentata dall’arch. Davide Pompilio Chetta, professionista associato dello Studio IdeA,
per  saldo  competenze  professionali  relative  redazione  degli  elaborati  tecnici  e  schede  finalizzati  alla
partecipazione al Bando Pubblico Regionale relativo alle “Iniziative per le infrastrutture di supporto degli
insediamenti produttivi – P.O. F.E.S.R. 2007-2013 – P.P.A. 2007-2010 – Asse VI – Linea di intervento 6.2 –
Azione 6.2.1”,  così come previsto dal Disciplinare d’incarico n. 3 del 19/10/2009,  come appresso riportata:

- Imponibile €   3.937,14
- Contributo Cassa Prev. 4% su € 3.937,14 €      157,49

Sommano €   4.094,63
- I.V.A. 22% €      900,82
- TOTALE €   4.995,45
- Ritenuta d’acconto 20% su € 3.937,14 € -    787,43
- Netto da pagare €   4.208,02

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto
2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- C.I.G.: ZC10EC3B5E;
- P.  I.V.A. Arch.  Davide Pompilio  CHETTA – professionista associato dello Studio IdeA:
03803800758;
- IBAN: IT90 Q010 1080 1006 2501 7725 118;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: CHETTA Davide Pompilio;
- C.F.  CHTDDP69C05I119T;

RITENUTO  di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2. DI LIQUIDARE  all’Arch. Davide Pompilio CHETTA – professionista associato dello Studio IdeA
le competenze professionali  relative alla redazione degli  elaborati  tecnici  e schede finalizzati  alla
partecipazione al Bando Pubblico Regionale relativo alle “Iniziative per le infrastrutture di supporto
degli insediamenti produttivi – P.O. F.E.S.R. 2007-2013 – P.P.A. 2007-2010 – Asse VI – Linea di
intervento 6.2 – Azione 6.2.1”,   a  saldo Fattura n.  A63 del  28/09/2012,   così  come previsto dal
Disciplinare d’incarico n. 3 del 19/10/2009, come di seguito distinta

Pag. 3 di 5



Arch. Davide Pompilio CHETTA – professionista associato dello Studio IdeA - Fattura n. A12
del 01/04/2014: 
- Imponibile €   3.937,14
- Contributo Cassa Prev. 4% su € 3.937,14 €      157,49

Sommano     €   4.094,63
- I.V.A. 22% €      900,82
- TOTALE €   4.995,45
- Ritenuta d’acconto 20% su € 3.937,14 € -    787,43
- Netto da pagare €   4.208,02

3. DI  PORRE  l’onere  della  spesa  ammontane  a  complessivi  €  4.995,45  sull’intervento  2-09-01-
01/2882 “Completamento  e  rifunzionalizzazione delle  infrastrutture  in  Zona P.I.P.”   RR.PP.  del
corrente bilancio, in corso di formazione.

4. DI ACCREDITARE le suddette somme su c.c.b. – IBAN: IT90 Q010 1080 1006 2501 7725 118 –
Banco di Napoli – Agenzia n. 159 di Trepuzzi.

5. DI RIPORTARE i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13
agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- C.I.G.: ZC10EC3B5E;
- P.  I.V.A. Arch.  Davide Pompilio  CHETTA – professionista associato dello Studio IdeA:
03803800758;
- IBAN: IT90 Q010 1080 1006 2501 7725 118;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: CHETTA Davide Pompilio;
- C.F.  CHTDDP69C05I119T.

6. TRASMETTERE il presente atto alla Regione Puglia – Ufficio Infrastrutture - Aree Industriali e
Aree Produttive - Corso Sonnino, 177 - 70121 – BARI, per gli adempimenti  di competenza.

SP/ps

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  11/04/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  11/04/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 487 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/04/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  11/04/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO 

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 11/04/2014
	N. 255 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

